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▪OSD AB Projesi kapsamı ve bütçesiyle CLEPA’nın her yıl düzenlediği sürdürülebilirlik konferansına OSD’den katılım sağlandı. (2

kişi)

▪Konferansa ağırlıklı olarak tedarik sanayisi firma temsilcileri olmak üzere, otomotiv ekosistemindeki dernekler (EFRAG, VDA,

CSR Europe, Responsible Business Allianz vs), satış sonrası firmaları, OEM’ler katıldı. (Katılımcı sayısı: ~195 kişi)

▪AB’nin malzeme ve sürdürülebilirlik konusunda yeni/gelecek mevzuat düzenlemeleri, uyumu, ortaklaştırılmış sistem örnekleri

sunuldu.
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CLEPA MATERIALS REGULATIONS AND SUSTAINABILITY 
PROGRAMI (27- 28 Haziran 2024) (1. GÜN)
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CLEPA MATERIALS REGULATIONS AND SUSTAINABILITY 
PROGRAMI (27- 28 Haziran 2024) (2. GÜN)
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AB MEVZUATI - OTOMOTİV & TEDARİK SANAYİSİNİN DÖNÜŞÜMÜ
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CLEPA Materials
Regulations and

Sustainability Konferansı 
gündeminde yer verilenler

AB Mevzuatı (Otomotiv Tedarik Sanayisinin Dönüşümü) 
AB Resmi Gazete 

Yayımlanma Tarihi
Yükümlülük

Kimyasalların Kaydı, Değerlendirmesi, İzni ve Kısıtlanması Tüzüğü 

REACH  (EU)1907/2006 
 30.12.2006 Yasaklı / kısıtlı kimyasallar - IMDS

REACH PFAS Kısıtlaması Taslağı Taslak PFAS  (per- ve poliflorlanmış alkil maddeler) kullanımı yasakları / kısıtlamaları 

Kurumsal Sürdürülebilirlik Özen Yükümlülüğü Direktifi (CSDDD) 

(EU) 2024/1760 
5.07.2024 Tedarik zincirinde çevresel ve sosyal haklar özen yükümlülüğünün  tesis edilmesi

Ormansızlaşmanın Önlenmesi Tüzüğü (EUDR) (EU) 2023/1115  09.06.2023
Ürünlerde ormansızlaşmaya neden olunmadığına dair özen yükümlülüğünün tesis 

edilmesi - AB pazarı giriş ve çıkışta - (Kauçuk-Deri-Ahşap)

Kurumsal Sürdürülebilirlik Raporlaması Direktifi (CSRD) (EU) 

2022/2464 
16.12.2022

OEM'lerin yapacakları raporlamada tedarik zinciri dahil olmak üzere değer zinciri 

hakkında da bilgiler olacak

Taksonomi Tüzüğü (EU) 2020/852 22.06.2020
Hangi faaliyetlerin çevresel hedeflere (uygunluk) katkıda bulunabileceğini 

tanımlamakta, CSRD raporlamasında bakılacak

Araç Tasarımına Yönelik Döngüsellik Gereklilikleri ve Ömrünü 

Tamamlamış Araçların Yönetimine İlişkin Tüzük Taslağı (ELVR) 
Taslak 

Döngüsel tasarım ve “Döngüsel Araç Pasaportu”, zorunlu geri dönüştürülmüş 

içerik (plastik için hedef;  çelik, aluminyum ve kritik hammaddeler için geri 

dönüştürülmüş içerik vs)

Zorunlu Çalıştırma Tüzük Taslağı (EUFLR) Taslak Ürün üretilirken zorla çalıştırılma olmaması özen yükümlülüğü

AB Mevzuatı (Otomotiv Tedarik Sanayisinin Dönüşümü) 
AB Resmi Gazete 

Yayımlanma Tarihi
Yükümlülük

 Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizmasına İlişkin Tüzük (CBAM) 

(EU) 2023/956 
 16.05.2023

AB pazarına girişte ürünlerde sera gazı hesaplaması ve buna bağlı vergilendirme 

(Çelik- Aluminyum ürünler)

Bataryalar ve Atık Bataryalara İlişkin Tüzük (EU) 2023/1542)  28.07.2023
Batarya pasaportu- seragazı hesaplaması, madencilikten başlayarak çevresel ve 

sosyal etkilerin izlenebilirliği, zorunlu geri dönüştürülmüş kritik malzeme kullanım 

hedefleri, zorunlu geri dönüşüm hedefleri 

Sürdürülebilir Ürünler için Eko Tasarım Tüzüğü (ESPR)  28.06.2024 Kapsam içindeki ürünlerde eko tasarım, dijital pasaport yükümlülükleri

Konferansta yer 
almayan ilgili diğer AB 

Mevzuatı



AB MEVZUATI - OTOMOTİV TEDARİK SANAYİSİNİN DÖNÜŞÜMÜ
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▪ Mevzuat yağmurunun oluşması

▪ Tedarik sanayisinin baştan sona izlenebilirliği (ESG, GHG vs)

▪ Otomotiv tedarik zincirinin karmaşık yapısı

▪ Önemli değişiklikler, altyapının henüz olmaması, nasıl yapılacağının net olmaması, rehber
dokümanların geç çıkması birbiri ile çelişme, ilave iş yükü vs.

▪ AB Mevzuatı’na ilave farklı ülkelerin farklı regülasyonları (Örneğin; German Supply Chain 
Due Diligence Act, French bill on PFAS Restriction vs.)

▪ Tedarik firmalarından her bir OEM’in farklı istekleri, öncelikleri,

▪ Tüm tedarik sanayisi için olduğundan OEM lerin ortak sistem kurmaları (?!)

AB Mevzuatı ve Küresel Regülasyonlar Çerçevesinde Otomotiv Tedarik Zincirindeki Zorluklar ve Uyumluluk Süreçlerindeki Kritik
Konular;



REACH - PFAS Kullanımı Kısıtlama ve Yasaklamaları 
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• PFAS (perfluorinated and polyfluorinated alkyl substances- per- ve poliflorlanmış
alkil maddeler) kullanımı yasakları / kısıtlamaları konusunda mevzuat düzenlemesi
devam ediyor. ((AB) 1907/2006 Sayılı Tüzük ("REACH") kapsamında uygulanacaktır.

• Amaç: İnsan sağlığına ve çevreye zararlı maddelerin üretimi, piyasaya arzı ve
kullanımının kısıtlanması ve bunlara bağlı risklerin sınırlandırılmasıdır.

• Kullanım Alanı: Avrupa Kimyasallar Ajansı'na göre, PFAS kimyasal grubu en az
10.000 kimyasal maddeyi içermektedir. PFAS otomotiv parçasında
kullanılmaktadır.

• Özelliği ve Otomotiv için Önemi: Sıcağa, soğuğa, grese, kire, sürtünmeye, yağa ve
suya karşı özellikle güçlü bir direncin yanı sıra çok yüksek bir stabiliteyi de
içermektedir. Bu özelliği nedeniyle PFAS otomotiv endüstrisindeki üretim süreçleri
ve ürünler için gerekli olduğu, alternatif oluşturulması zordur.

• AB mevzuat sürecine CLEPA ve ACEA aktif katılım sağlıyor, bu konu özelindeki
teknik çalışma grupları (IMDS grupları vs) ile yer almaktadır.



REACH - PFAS Kullanımı Kısıtlama ve Yasaklamaları 
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• AB’de mevzuat düzenlemesi için teknik çalışmalar devam
etmektedir. Metal kaplama ve tekstil 2024’de değerlendirilmiştir.
Ulaştırma, elektronik ve yarı iletkenler, kesme sıvıları, F gazlar,
enerji 2024-2025 de değerlendirilecektir.

• En kötü senaryoda 2027/ Q3, gerçekçi senaryoda ise 2030 / Q1 de
devreye girmesi planlanmaktadır.

• Endişeler ve Ana Mesajlar: AB PFAS kısıtlama teklifi küresel bir
uygulama, PFAS ailesinin segmentlere ayrılması ihtiyacı,
alternatiflerini araştırmak için süre ve gözden geçirme maddesine
duyulan ihtiyaç, ortak otomotiv veri toplama çağrısıdır.

• IMDS sistemi: REACH yasaklama/kısıtlamalarının takip edildiği, OEMler tarafından
ortaklaşa oluşturulan ve tedarik sanayisi tarafından kullanılan sistemdeki son
güncellemeleri aktarıldığı bir veri sistemidir.



Kurumsal Sürdürülebilirlik Özen Yükümlülüğü 
(EUCSDDD- Corporate Sustainability Due Diligence)
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Direktif 05.07.2024 tarihli AB Resmi Gazetesi’nde yayımlanmıştır.

İçerik: Küresel tedarik zincirlerinde kurumsal faaliyetlerin çevresel ve sosyal haklara etkilerine özen yükümlülüğünün tesis

edilmesine yönelik AB yasal çerçevesidir.

Kapsamı ve Uygulama Takvimi: 

3 yıl sonra (2027’den itibaren):

5.000'den fazla istihdam ve dünya çapında net cirosu 1,5 milyar Avro'yu aşan AB (ana) şirketleri
Avrupa Birliği'nde net cirosu 1,5 milyar Avro'nun üzerinde olan, AB dışı (ana) şirketler

4 yıl sonra (2028'den itibaren):

3.000'den fazla istihdam ve dünya çapında net cirosu 900 milyon Avro 'nun üzerinde olan AB (ana) şirketleri
Avrupa Birliği'nde net cirosu 900 milyon Avro 'nun üzerinde olan, AB dışı (ana) şirketler

5 yıl sonra (2029'dan itibaren):

1.000'den fazla istihdam ve dünya çapında net cirosu 450 milyon Avro 'nun üzerinde olan AB (ana) şirketleri
Avrupa Birliği'nde net cirosu 450 milyon Avro 'dan fazla olan AB dışı (ana) şirketler

Yaptırım / Cezalar: Bu yükümlülükleri ihlaline ilişkin cezalar ve hukuki sorumluluklar bulunmaktadır.



Kurumsal Sürdürülebilirlik Özen Yükümlülüğü (EUCSDDD- Corporate Sustainability
Due Diligence)
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Yükümlülük:

Kapsam içinde olan firmalar;

• Kendi ve değer zincirlerinde bulunan işletmelerin faaliyetlerinin çevre ve insan haklarına etkisine
ilişkin özen yükümlülüğünün tesis edilmesi (Tedarik Sanayisi Dahil)

• Bu kapsamda risk tabanlı özen yükümlülüğü değerlendirmesi; düzenli değerlendirmeler yapma,
mevcut olumsuzlukları tespit etme ve giderilmesine yönelik çözümler önermek

• Küresel ısınmanın 1.5 °C ile sınırlanması amacıyla, iş modellerinin ve stratejilerinin Paris
anlaşmasıyla uyumlu olmasını sağlayacak bir plan oluşturulmak

Direktif Madde 5-11 Risk Tabanlı Özen Yükümlülüğü:



Ormansızlaşmanın Önlenmesi Direktifi (EUDR)
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Direktif 09.06.202 tarihli AB Resmi Gazetesi’nde yayımlanmıştır.

Kapsam içindeki ürünlerin ormansızlaşmaya sebep olmayacak şekilde üretildiğini göstermeye yönelik özen

yükümlülüğünün (Due Diligence)

Kapsamı: Ahşap/ağaç ürünleri, Kahve, Kakao, Palm Yağı, Soya, Kauçuk, Sığır Eti ve bunların türevleri

(Çikolata, Mobilya, Lastik ve Deri) (EK1); İki yılda bir gözden geçirme ile kapsam genişletilmesidir.

Yükümlülük: AB pazarına sunulan ve AB’den ihraç edilen ürünlerin

➢ İlgili ülke mevzuatına uygun üretilmesi - (arazi kullanım hakkı, çevrenin korunması, işçi hakları, vergi, yolsuzlukla

mücadele vb.),

➢ Ormansızlaşmaya sebep olmayacak şekilde üretildiğini gösteren özen yükümlülüğünün (Due Diligence) yerine

getirilmesidir.

IPA III/2023/ 451-966 Türk Otomotiv Sanayii'nin AB Yeşil Mutabakat 
Hedeflerine Ulaşması Projesi

Özen Yükümlülüğüne ilişkin beyan süreci 

tamamlanmadan mevzuat kapsamı 

ürünlerin AB’ye ithalatı/ AB’den ihracatı 

mümkün olamayacaktır.   

IPA III/2023/ 451-966 Türk Otomotiv Sanayii'nin AB Yeşil 
Mutabakat Hedeflerine Ulaşması Projesi



Ormansızlaşmanın Önlenmesi Direktifi (EUDR)
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Sorumluluk: Beyanlar operatör tarafından yapılacak olup, lastik üreticisi veya tedarikçisi özen

yükümlülüğüne esas teşkil eden bilgileri operatöre sağlamakla yükümlüdür. (OPERATÖR: Mevzuat

kapsamı ürünleri AB pazarına arz eden veya ihraç eden tüzel veya gerçek kişi)

Uygulama Tarihi: 30 Aralık 2024 (Kobiler için 30 Haziran 2025)

Yaptırım / Cezalar:

• Ürünün AB pazarına girişinin/ihracatının geçici olarak durdurulması (72 saat+ 72 saat);

• Para cezaları: Operatörlerin yıllık cirosunun %4’ü;

• Ürünlere/ürün satışından elde edilen gelirlere el konulması;

• Kamu ihaleleri ve kamu fonlarına erişimde geçici (12 ay) kısıtlama



Kurumsal Sürdürülebilirlik Raporlaması Direktifi (CSRD) & AB Taksonomi Tüzüğü
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▪AB Kurumsal Sürdürülebilirlik Raporlama Direktifi (CSRD- Corporate Sustainability Reporting Directive

2022/2464/EU) kapsamında yer alan ilk grup firmalar 2025 yılında 2024 yılı verileri ile raporlama yapacaklardır. Bu

kapsamda yapılacak raporlamada tedarik zinciri dahil olmak üzere değer zinciri hakkında da bilgiler olacaktır.

▪AB Taksonomi Tüzüğü (EU Taxonomy Regulation – 2020/852/EU), hangi faaliyetlerin çevresel hedeflere (uygunluk)

katkıda bulunabileceğini tanımlamaktadır. CSRD’ye göre 2025 Mali Yılı itibarıyla sınıflandırma borsaya kote olmayan

büyük şirketleri de kapsayacak şekilde genişletecek, Raporlama Taxonomy Tüzüğü Madde 8’e uygun olacaktır.

▪Raporlama Avrupa Sürdürülebilirlik Raporlama Standartlarına (European Sustainability Reporting Standards (ESRS)

uygun olarak, Double Materiality (Çift Önemlilik) uygulanarak yapılacaktır. EFRAG (European Financial Reporting

Advisory Group) tarafından ESRS ve Double Materiality anlatılmıştır. CLEPA nın yapmış olduğu Double Materiality

çalışması sonuçları aktarılmıştır.

▪Raporlama için uygulama örneği Forvia Hella Uygulama örneği anlatılmıştır.

https://www.unepfi.org/impact/interoperability/european-sustainability-reporting-standards-esrs/
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AB Komisyonu 13.07.2023 tarihinde Araç Tasarımına Yönelik Döngüsellik Gereklilikleri ve Ömrünü Tamamlamış Araçların

Yönetimine İlişkin Yönetmelik Taslağı’nı yayımlamıştır. (Mevcut ÖTA Yönetmeliği yerine)

ÖTA Direktifi 
Güncellenmesi



ÖTA Direktifi 
Güncellenmesi
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AB Komisyonu 13.07.2023 tarihinde Araç Tasarımına Yönelik Döngüsellik Gereklilikleri ve Ömrünü Tamamlamış Araçların

Yönetimine İlişkin Tüzük Taslağı’nı yayımlamıştır. (Mevcut ÖTA Direktifi yerine)

• ÖTA Kapsamının Genişletilmesi –Mevcut mevzuat kapsamında olan M1ve N1 araç kategorilerine L3e -L7e

kategorisindeki araçlar, kamyonlar, otobüsler ve treyler ilave edilmektedir.

• Döngüsel Tasarıma Geçilmesi- Orta vadeli eylemler arasında, Tip Onayı aşamasında yeni araçların geri

dönüştürülebilirliği ve yeniden kullanılabilirliğinin hesaplanmasına yönelik metodolojinin revize edilmesi ve “Döngüsel

Araç Pasaportu”nun geliştirilmesi yer almaktadır. Döngüsellik gereklilikleri yeni araç Tip Onay şartı haline getirilecektir.



ÖTA Direktifi 
Güncellenmesi
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• Geri Dönüştürülmüş Malzeme Kullanımı - 2030 yılına kadar yeni araçlarda kullanılan plastiğin %25 geri

dönüştürülmüş plastik (tüketici kaynaklı) içermesi, bu miktarın da %25’inin kapalı döngü ÖTA kaynaklı olması yer

almaktadır. Çelik için bu seçenek, fizibilite çalışmasına dayanarak, yönetmeliğin yürürlüğe girmesinden sonraki üç yıl

içinde yeni onaylanan araçlarda geri dönüştürülmüş çelik içeriğine yönelik bir hedef belirleme yetkisi vermektedir.

Alüminyum ve kritik ham maddelerler gibi diğer malzemeler için geri dönüştürülmüş içerik hedefleri belirleme

seçeneği, otomotiv tasarımlarındaki değişikliklere ve geri dönüşüm kapasitesinin varlığına bağlı olarak gelecekte

değerlendirilecektir.

• Daha Fazla ÖTA Toplanması - Döngüsel ekonomiyi teminen kapalı döngü geri dönüştürülmüş plastik kullanımı çok

iddialı bir politika seçeneği olup, ÖTA’ların daha fazla toplanması ve AB'de yasal olarak geri dönüştürülecek ÖTA

sayısının artırılmasına yönelik politikalar içermektedir. Bunlar arasında ÖTA imha sertifikaları için daha net

sorumlulukların tanımlanması, kullanılmış araçlar ve ÖTA ların ayırt edilmesine yönelik bağlayıcı kriterler yer

almaktadır. Ayrıca, artık yola çıkamayan araçların ihracatının da yasaklanması gündemdedir.

• ÖTA’ların Toplanmasını ve Atık Geri Dönüşümünü Attırılması



Zorunlu Çalıştırma Tüzük Taslağı (EUFLR) (Forced Labour)
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Avrupa Komisyonu tarafından Eylül 2022’de tüzük taslağı süreci başlamıştır.

Mevzuat & Uygulama Süreci: 2024 yılı sonunda yayımlanması beklenmektedir. Yayımlanması sonrasında 36 ay sonra

yükümlülükler başlayacaktır. (2027 sonu?)

İçerik: Zorla çalıştırılarak üretilen malların AB pazarında yasaklanmasıdır.

Kapsamı: Tüm sektörler ve tüm ülkelerdeki üretimlerdir.

Yükümlülük: Risk tabanlı yaklaşımla zorunlu çalıştırma ihlallerinin araştırılmasıdır.

Cezalar:

• İthalat ve ihracat yasağı

• Ürünün pazardan çekilmesi

• Ürünün imha edilmesidir.



ORTAKLAŞTIRILMIŞ SİSTEMLER
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▪ IMDS (International Material Data System): Kimyasalların izlenebilirliğine yönelik IMDS uygulamasındaki son

güncellemeler ve sürdürülebilirlik konusunda kullanımı

▪ IMDS’in Ürün Karbon Ayakizi Hesaplanmasında Kullanımı: Konusundaki tartışmalar/gelişmeler yapılması

▪ Catena-X Platformu: Otomotiv Ürün Karbon Ayak İzi Hesaplama & Otomotiv tedarik zincirinde ürüne yönelik

hesaplama modülü çalışmaları & Almanya Ticaret ve Çevre Bakanlığı destekli olması

▪ RSCI Sorumlu Tedarik Zinciri Girişimi (Responsible Supply Chain Initiative) / Business Partner Code of Conduct 

(BPCoC): Özen yükümlülüğü kapsamında otomotiv tedarik zincirinin sosyal, etik ve çevresel performansı izlemeye

yönelik ortaklaştırılmış sistem çalışmaları / çevrimiçi değerlendirme çalışması & VDA tarafından CLEPA desteği ile

▪ FAAS Otomotiv Satış Sonrası Sürdürülebilirlik Forumu: (FAAS- The Forum on Automotive Aftermarket Sustainability)

tanıtımı ve faaliyetleri konusunda bilgilendirme yapılması



Otomotiv Ürün Karbon Ayakizi Çalışmaları / CATENA-X 

19IPA III/2023/ 451-966 Türk Otomotiv Sanayii'nin AB Yeşil Mutabakat Hedeflerine Ulaşması Projesi

▪ Otomotiv tedarik zincirinin boyunca karbon ayakizi
hesaplaması, bilgi iletimi ve doğrulanmasını içeren
bir platformdur.

▪ AB ve Almanya tarafından desteklenen, BMW,
Mercedes Benz, SAP, Siemens, Bosch gibi kurucu
üyeleri bulunmaktadır.

▪ BMW tarafından Catena-X tanıtıldı.



VDA Sürdürülebilirlik / ESG / CSR / Özen Yükümlülüğü Çalışmaları (CLEPA Destekli)
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▪ Drive Sustainability (OEM Sürdürülebilirlik Girişimi): CSR Europe ve 15 OEM

Firması tarafından otomotiv tedarik zincirinin sosyal, etik ve çevresel

performansını iyileştirme amaçlı oluşturulmuş. Bu kapsamda hazırlanan

«Self-assessment Questionnaire (SAQ) / NQC» çalışmasına CLEPA da katkı

sağlamıştır.

▪ Sorumlu Tedarik Zinciri Girişimi (RSCI): VDA (German Automotive 

Association)’nın Responsible Business Alliance (RBA) işbirliği ile Otomotiv

Tedarik Sanayisi Sürdürülebilirlik denetim şeması (Automotive Industry 

Supply Chain Sustainability Audit) oluşturulması amacıyla kurulmuştur. Bu

çalışmanın kurucu üyelerinden biri de CLEPA’dır.

Sorumlu Tedarik Zinciri Girişimi 

(RSCI) Üyeleri:
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▪ AB’de OEM’lerin tedarik sanayisini kimyasal kullanımı & sürdürülebilirlik izlemesine (ESG, GHG vs) yönelik önemli
& farklı mevzuat düzenlemeleri (yayımlanan/yükümlülükleri başlayan/ileri tarih/taslak) mevcuttur.

▪ Bu konuda OEM’ler çalışmalar yapmakta ve stratejilerini ve planlarını oluşturmaktadırlar. (açıklayanlar/çalışanlar)

▪ Tedarik firmaları OEM’lerden gelen taleplere göre cevaplarını iletmektedir.

▪ Baştan sona izlenebilirlik için farklı uygulamalar/ geliştirilen projeler/ ortaklaştırma girişimleri vardır.

▪ Ortak sistem için VDA & CATENA-X önerisi sunulmuştur. Bu oluşum dışındaki OEM’lerin yaklaşımının ne olduğu
takip edilmelidir.

▪ AB tarafının takip edilmesi önemli olup sonrasında alınan bilgilerin proje kapsamında yayılımı önemlidir.
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